
Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0062
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº089/2021 – RESULTADO DO REQUERIMENTO DE FINAL DE FILA

DE 
LEONARDO SCOFANO OSSO DE AZEVEDO

Resultado do Requerimento de Final de
Fila  de  Leonardo  Scofano  Osso  de
Azevedo.

O  Defensor Público-Geral do Estado do Amapá,  no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de  dezembro  de
2019,  e  tendo  em  vista  o  EDITAL  Nº001/2017  DE  ABERTURA  DE
INSCRIÇÕES, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá n°6586, de 21
de dezembro de 2017, 

CONSIDERANDO o  resultado  definitivo  inserido  no  EDITAL  N°  019/2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,

CONSIDERANDO o  Processo  nº3.00000.030/2021-DPE/AP,  que  trata  do
Requerimento de Final de Fila no I Concurso Público para a Carreira de Defensor
Público, devidamente formalizado e efetuado por Leonardo Scofano Osso de
Azevedo,

R E S O L V E: 

Art.  1º  -   Tornar Público  o Resultado do Requerimento de Final de Fila de
Leonardo Scofano Osso de Azevedo, aprovado no I Concurso Público para a
carreira de Defensor Público, conforme Anexo Único deste edital.

Macapá/AP, 02 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0062
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº089/2021 – RESULTADO DO REQUERIMENTO DE FINAL DE FILA

DE 
LEONARDO SCOFANO OSSO DE AZEVEDO

ANEXO ÚNICO

CLAS. NOME EXAME
DOCUMENTAL

EXAME MÉDICO

99 LEONARDO SCOFANO
OSSO DE AZEVEDO

RECLASSIFICADO(Processo
nº3.00000.030/2021-DPE/AP)

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0062
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No498, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Exoneração de cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  - Exonerar,  Hugo  Maciel  Moreira  Guevara do  cargo  em
comissão  de  Responsável  por  Atividade  Nível  II  –  CPL  –  Comissão
Permanente  de  Licitação,  Código CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do
Estado do Amapá, a contar de 02 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 02 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0062
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No499, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  - Nomear Hugo  Maciel  Moreira  Guevara para  exercer  o
cargo  em  comissão  de  Assessor  Jurídico/Gabinete  da  Defensoria
Pública-Geral,  Código  CCDP-3,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 02 de julho de 2021. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 02 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
sexta-feira, 2 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0062
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No500, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  - Nomear Fabrício  Bruno  Souza  Barata para  exercer  o
cargo  em  comissão  de  Responsável  por  Atividade  Nível  II  –  CPL  –
Comissão  Permanente  de  Licitação,  Código  CCDP-2,  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá, a contar de 02 de julho de 2021. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 02 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083


		2021-07-02T12:14:25-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-07-02T12:16:31-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-07-02T12:16:48-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-07-02T12:16:58-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-07-02T12:17:37-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




